令和５年４月２４日

報道各位

北九州市議会事務局総務課

令和５年４月市議会臨時会の広報について

 市議会では、議会でどのような問題が論議されているのか、市民の皆様にお伝えするため、

市議会の傍聴や議会中継などの広報に努めております。

 報道関係者の皆様におかれましても、市議会臨時会の開催についての広報にご協力くださ

るようお願い申し上げます（詳細は別紙）。

傍聴案内（４月市議会臨時会）について

 １  会期日程  ４月２６日（水）～４月２７日（木）

① 本 会 議   ：４月２６日（水）、２７日（木）

② 常任委員会   ：４月２６日（水）、２７日（木）

③ 議会運営委員会 ：４月２７日（木）

※議会運営委員会については、上記日程の他、必要に応じて開催されることがあります。

 ２  時  間      10：00～終了まで（開会時間は若干前後することがあります）

 ３  受 付   会議の始まる１時間前から議事堂１階で先着順に受付

  ４  定 員   本会議 137 人

                  委員会 第 1･第 2･第 4 委員会室 12 人、第 3･第 5 委員会室 10 人、

                          第 6 委員会室 20 人、議会運営委員会室 10 人

         ※本会議及び各委員会は、車いすのままでも傍聴できます。

５ その他   新型コロナウイルス感染症への対応について

          感染防止対策として、傍聴等の際は以下の点についてご協力いただきますよう

お願いいたします。

  ・体温の計測（傍聴受付で検温させていただきます）

  ・消毒液での手指消毒

  ・人との距離をしっかり確保（傍聴者が多い場合は、別室でモニターを通じて

の傍聴となります）

          ・マスクの着用は、個人の判断に委ねます。

   ※ ただし、感染が大きく拡大している場合には、一時的にマスクの着用を

求めることがあります。

                                                      問合せ先  市議会事務局総務課

（担当 畑中）

                                                             電話  093－582－262１

市議会中継について

１ 中継内容

  市長提案理由説明、一般質疑を行う臨時会を放送します。

2 インターネットによる中継

  インターネットによる生中継及び録画放送を行います。

  市議会ホームページからアクセスしてください。

  詳しくは、市議会のホームページ（http://www.city.kitakyushu.lg.jp/sigikai/）をご覧

ください。

3 中継予定

内 容 生 中 継
インターネット

録画中継

開会・市長提案理由説明

一般質疑ほか
４月２６日（水）午前１０時～ 生中継放送日の

おおむね２日後

から約１年間 常任委員長報告、閉会 ４月２７日（木）午前１１時頃～

※放送日時・内容は、変更されることがあります。市議会のホームページ

（http://www.city.kitakyushu.lg.jp/sigikai/）をご覧ください。

４ 録画 DVD・ビデオの視聴・貸出

  中継を録画した DVD・ビデオの視聴・貸出をしています。

令和５年４月臨時会の DVD は、令和５年５月下旬から視聴・貸出の予定です。

視聴・貸出の場所

視  聴 ・視聴覚センター（過去 1 年分の DVD）（要予約）

貸  出
・市議会事務局（要予約）DVD・・・平成 20 年 2 月定例会分から

            ビデオ・・・平成 16 年 6 月定例会分から

問合せ先 市議会事務局総務課

（担当 秋月、吉田）

電話 093－582－2622